<sup>280</sup> ‡ Cf. *infra*, c. 9, § 1 [n. 320] [N.d.C.].

<sup>281</sup> ‡ Cf. *infra*, c. 10, § 2 [n. 328] [N.d.C.].

<sup>282</sup> Gv 1:4; cf. Gv 1:9.

<sup>283</sup> Cf. Gv 15:5.

§ 8  
Esclusione di  
chiacchiere inutili

Ut autem ambitioni quantum fieri possit occurratur, si quis eiusmodi Praepositi Generalis dignitatem sibi vel alii mandari, per se vel per alium, curarit, **privetur iure suffragii in perpetuum; vel graviori etiam poena,**

arbitrio Capituli Generalis, puniatur. **Qui autem id aliquem curare cognoverit, deferat quamprimum ad eum qui Praepositi Generalis loco sit; alioqui eadem poena teneatur, nisi Capitolo Generali videatur aliquando minuenda. Quam Constitutionem ad eos quoque producimus qui aliam Praepositi dignitatem, vel Assistantis, Visitoris, aut Procuratoris Generalis officium, immo etiam dignitatem aliquam extra Congregationem**

eodem modo quaesierint. **Sed et generaliter omnes quodcumque officium per ambitionem quaerentes, graviter puniantur, ut ceteris exemplo sint, et eiusmodi malum omni studio arceatur. Quod si quis forte tamen, adversus haec, quaesierit et obtinuerit, is, praeter dictas poenas, dignitate aut officio obtento privetur, aut eius usu illi, quantum in nobis sit, interdicatur: et contra hoc decretum ne dispensetur.**

Postridie igitur, ut diximus,

Missa de Spiritu Sancto **summo mane** a Capituli Praeside, praesentibus omnibus qui de Capitulo et Collegio sunt, celebrata; **sumpta ab omnibus qui electioni interesse debent sanctissima Eucharistia,**

**307 - Ut autem ambitioni quantum fieri possit occurratur, si quis eiusmodi Praepositi Generalis dignitatem sibi vel alii mandari, per se vel per alium, curarit,**

*arbitrio Capituli Generalis puniatur.*

**De poena vero in eos qui aliam dignitatem in Congregatione vel**

*extra*

*eodem modo quaesierint, statuat de Assistantium consensu Praepositus Generalis.*

**308 - Postridie igitur, ut diximus, omnes Patres Capitulares Missam applicent pro bona electione facienda et**

*Missa de Spiritu Sancto a Capituli Praeside, praesentibus omnibus qui de Capitulo et Collegio sunt, celebrata,*

[307] Onde ovviare, per quanto possibile, all'ambizione, se uno tramerà, direttamente o indirettamente, per farsi eleggere o per far eleggere un altro come Preposito generale, sarà privato per sempre del diritto di voto o [—] sarà punito a discrezione del Capitolo generale con una pena anche più severa [—]. Chi poi dovesse venire a conoscenza di ciò, lo riferirà al più presto a colui che fa le veci del Preposito generale, altrimenti sarà punito con la stessa pena, a meno che in qualche caso il Capitolo generale non ritenga di attenuarla [—]. Estendiamo questa norma anche a coloro che ricercheranno allo stesso modo un'altra dignità di Preposito o la carica di Assistente, di Visitatore o di Procuratore generale, anzi anche qualche dignità fuori Congregazione. Come regola generale, tutti coloro che ricercano una qualsiasi carica per ambizione, saranno puniti severamente, perché siano di esempio agli altri e perché tale male sia tenuto lontano con tutte le forze. E se, nonostante ciò, uno dovesse ricercare e ottenere una carica, costui, oltre alle suddette pene, sarà privato della dignità o della carica ottenuta, o «perlomeno» sarà interdetto dal suo esercizio, per quanto dipende da noi; e contro tale decreto non ci sarà possibilità di dispensa [Per quanto riguarda la pena per coloro che ricercheranno nello stesso modo un'altra dignità in Congregazione o fuori, deciderà il Preposito generale col consenso degli Assistenti].

[308] Il giorno dopo dunque, come detto<sup>284</sup>, [tutti i Padri Capitolari applicheranno la Messa *pro bona electione facienda* e] dopo essere stata celebrata dal Preside del Capitolo di buon mattino [—] la Messa *de Spiritu Sancto* alla presenza di tutti i Capitolari e dei religiosi del Collegio, comunicatisi tutti coloro che devono prendere parte all'elezione [—], tutti i presenti, preceduti dalla

§ 9

Pene per gli ambiziosi

§ 10

Invocazione dello Spirito Santo

<sup>284</sup> ‡ Cf. *supra*, § 5 [n. 300] [N.d.C.].

iidem omnes (quibus Crux praeferatur) ordine ab ecclesia ad locum Capituli accedant dicentes hymnum *Veni creator*; quo cum ventum fuerit, reliqui ad ecclesiam vel oratorium redeant, ubi litanias recitent orationique vicissim vacent donec electio peragatur: qui vero de Capitulo sunt, genuflexi ante Crucifixum, in eodem loco super mensa ad hoc praeparata collocatum, eumdem hymnum repetant.

Deinde Pater ille, ut supra electus, habebit sermonem suum de bona electione facienda, generaliter agens, non certam personam significans.

Postea per dimidiam horam mente orent; qua finita, electionem aggrediantur.

Praeses, Promotor antiquior professione et Cancellarius iam electi, suffragiorum curam gerant, quales diximus Scrutatores.

Post orationem, Cancellarius pronunciet: *In nomine sanctissimae Trinitatis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, ad nominationem et suffragia ordine veniantur.*

Tum Praeses, surgens et ad mensam Crucifixi (quae ab oculis omnium satis remota esse debet) accedens, genuflectat ante Crucifixum et, signo crucis sibi adhibito, iuret in haec verba:

*Testem invoco Deum quod neque meipsum, et unum,*

*una schedula nominabo.*

Deinde ad mensam consistens sumat unam ex schedulis quae ibi praeparatae esse debent, et in ea scribat nomen et cognomen eius quem nominare vult; eamque plicatam, duobus digitis tollens ut videatur, in urnam, quae eodem loco erit, coniciat; postea ad locum suum revertatur.

*iidem omnes (quibus Crux praeferatur) ordine ab ecclesia ad locum Capituli accedant dicentes hymnum: Veni Creator; quo cum ventum fuerit, reliqui ad ecclesiam vel oratorium redeant, ubi litanias recitent orationique vicissim vacent donec electio peragatur: qui vero de Capitulo sunt, genuflexi ante Crucifixum in eodem loco super mensa ad hoc praeparata collocatum, eumdem hymnum repetant.*

**309** - *Deinde Pater ille, ut supra electus, habebit sermonem suum de bona electione facienda, generaliter agens, non certam personam significans.*